
22  diário oficial Nº 35.160 Segunda-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2022

Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Marapanim Terra Alta - PA– Período: 18,19 /10 /2022
Servidor: Marilda Silva de Oliveira Cargo; Assist. Social CPF- 254.451.202.44 
mat. 57194884/1
Ana Regina Uchôa Viana Silva Cargo; Assist. Social CPF- 252.649.072.34 
mat. 3243087/3
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1181 DE DIÁRIA DE 28/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar monitoramento e Avaliação 
das ações do Programa Saúde na escola, para o fortalecimento desse pro-
grama nas redes de educação e saúde.
Origem; Castanhal- Pa.
Destino: Terra Alta -Pa.  Período: 19 /10 /2022
Servidor: Benedito José de Lima Silva Cargo: Motorista CPF-233.862.232.49 
mat. 5705304/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 867126
PORTARIA Nº 1182 DE DIÁRIA DE 21/10/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo:  Monitoramento e Avaliação das ações do Programa Saúde na es-
cola, para o fortalecimento desse programa nas redes de educação e saúde.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Inhangapí - PA–  Período: 25 /10 /2022
Servidor: Marilda Silva de Oliveira Cargo; Assist. Social CPF- 254.451.202.44 
mat. 57194884/1
Ana Regina Uchôa Viana Silva Cargo; Assist. Social CPF- 252.649.072.34 
mat. 3243087/3
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.
PORTARIAS DE Nº 1184 DE DIÁRIA DE 28/09/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar monitoramento e Avaliação 
das ações do Programa Saúde na escola, para o fortalecimento desse pro-
grama nas redes de educação e saúde.
Origem; Castanhal- Pa.
Destino: Inhangapí -Pa.  Período: 25 /10 /2022
Servidor: Vítor Jorge Fernandes Pereira Cargo: motorista CPF-
173.260.952.72 mat. 1086516
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 867128
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA No. 43, DE 07 DE OUTUBRO DE
2022, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO No. 35.147, 

DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
Onde se lê: “(...) ao triênio de 02.07.1999 a 01.07.2002.”
Leia-se: “(...) ao triênio de 02.07.2005 a 01.07.2008.”
Onde se lê: : “(...) CONCEDER .”
Leia-se: “(...) DETERMINAR.”
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4º CRS / CAPANEMA

Protocolo: 867523

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022/4°CRS/SESPA
PROCESSO PAE Nº 2022/595760

A Diretora da SERETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA/4°-
CRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso 
VI, do art.43, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 005-2022/4°CRS/SESPA, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado a 
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa espe-
cializada em Prestação de Serviço Funerário com fornecimento de urnas 
mortuárias, serviço de tanatopraxia e translado a fim de suprir as ne-
cessidades dos municípios, conforme quadro abaixo, sob gestão Estadual 
pertencentes ao 4º Centro Regional de Saúde-SESPA-CAPANEMA-PA, e de 
acordo com descrição e especificações apresentadas no Anexo deste docu-
mento, no período de 12 (doze) meses, conforme discrição e quantidades 
estabelecidas neste termo e seguinte anexo.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – FUNERÁRIA CAPANEMA LTDA – CNPJ: 00.792.011/0001-51.
ITENS: 01 a 05 no valor de R$ 407.050,00
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022/4°CRS/SESPA: R$ 
407.050,00 (quatrocentos e sete mil e cinquenta reais).
Ordenador de despesa:
Patrícia de Fátima Lima da Silva.
Diretora do 4°CRS/SESPA

Protocolo: 867192

DIÁRIA
.

  DIÁRIA
PORTARIA Nº 495, 22 SETEMBRO DE 2022.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de dar apoio técnico e acompanhar a equipe do TDF/DDASS/
SESPA, na supervisão e visita técnica nos municípios pertencentes ao 
4ºCRS região dos caetés.
Origem: Capanema/PA – Destino: TRACUATEUA, AUGUSTO CORREA, PRI-
MAVERA, QUATIPURU e OURÉM / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Anderson Cleyton Gonçalves de Andrade 5946904-1 Comissionado

Janni Lucci Oliveira Soares 5571731-4 Comissionado

No período de 27 a 29/09/2022. Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 867621
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 485, 09 SETEMBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar supervisão e monitoramento do Programa Melhor em 
Casa.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa, Bragança e Cachoeira 
do Piriá / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiza Helena Progênio de Santana 54190705-1 Assistente Social
Márcia Cecília Santana de Jesus 57198097-1 Assistente Social
Nicely Borges Fagundes Colares 5919525-2 Comissionado

No período de 27 a 30/09/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 867614
DIÁRIA

PORTARIA Nº 486, 09 SETEMBRO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidora do 4º CRS/SESPA, que 
irão de realizar supervisão e monitoramento do Programa Melhor em Casa.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa, Bragança e Cachoeira 
do Piriá / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos da Silva 5159164-1 Motorista

No período de 27 a 30/09/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 867616
DIÁRIA

PORTARIA Nº 470, 31 AGOSTO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidora do 4º CRS/SESPA, que 
irão realizar acompanhamento e avaliação dos contratos do Hospital Santo 
Antonio Maria Zaccaria referente ao mês de Agosto de 2022.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de 26 a 27/09/2022. Quantidade: 1,0 (uma) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 867604
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 469, 31 AGOSTO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar acompanhamento e avaliação dos contratos do Hos-
pital Santo Antonio Maria Zaccaria referente ao mês de Agosto de 2022.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Vera Lucia Almeida Damous 119032-1 Odontóloga

No período de 26 a 27/09/2022. Quantidade: 1,0 (uma) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 867600
  DIÁRIA

PORTARIA Nº 471, 31 AGOSTO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar acompanhamento e avaliação dos contratos dos hos-
pitais (Hospital de Clinicas de Bragança, Hospital Geral de Bragança e Hos-
pital e Maternidade São Miguel) referente ao mês de Agosto de 2022.
Origem: Capanema/PA – Destino: AUGUSTO CORREA e BRAGANÇA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Kamila Liliane Nunes Oliveira 57190896/1 Ag. Administrativo

No período de 28 a 30/09/2022. Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 867608


